_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 1 Pág(s)

PORTARIA Nº 001/2020
02 de setembro de 2020

SÚMULA: DESIGNA SECRETÁRIA DA COMISSÃO DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA
INVESTIGATIVA Nº 004/2020, INSTAURADO PELA
PORTARIA MUNICIPAL Nº 280/2020 DE 02/09/2020, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Comissão de Processo de Sindicância Investigativa designada pelo
Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, pela Portaria Municipal nº 280/2020, de 02 de setembro de 2020, publicada no Diário
Oficial Eletrônico em Edição nº 1852, de 02 de setembro de 2020, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no §1º do art. 155, da Lei Municipal nº 1.091/93,

RESOLVE

Art. 1º. Fica designada a servidora Cristina Sayuri Takahashi Onishi, ocupante do cargo de
Secretário Administrativo, sob Matrícula nº 110701, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, membro desta Comissão de Sindicância Investigativa conforme art. 2º, ”II”, da
Portaria Municipal nº 280/2020 de 02 de setembro de 2020, para desempenhar as funções
de Secretária da referida Comissão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

JANAINA GOUVEIA
Presidente

Parágrafo primeiro – A comissão terá como secretário, funcionário designado pelo seu presidente, podendo a designação recair em um
de seus membros

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 258/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CIRURGICA ITAMBE EIRELI
CNPJ sob o nº 26.847.096/0001-11

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2020

Valor Contratual: R$ 3.287,20 (três mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

Duração: 12 MESES – 09/09/2020 a 09/09/2021

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de setembro de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 259/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GDC DA SILVA COSTA - EIRELI - EPP
CNPJ sob o nº 09.721.729/0001-21

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2020

Valor Contratual: R$ 6.320,00 (seis mil, trezentos e vinte reais).

Duração: 12 MESES – 09/09/2020 a 09/09/2021

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de setembro de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 260/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME.
CNPJ sob o nº 23.121.920/0001-63

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2020

Valor Contratual: R$ 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais).

Duração: 12 MESES – 09/09/2020 a 09/09/2021

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de setembro de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ODONTOMED CANAA LTDA ME
CNPJ sob o nº 07.947.536/0001-68

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2020

Valor Contratual: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais).

Duração: 12 MESES – 09/09/2020 a 09/09/2021

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de setembro de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 262/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP
CNPJ sob o nº 29.032.903/0001-36

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2020

Valor Contratual: R$ 9.193,20 (nove mil, cento e noventa e três reais e vinte centavos).

Duração: 12 MESES – 09/09/2020 a 09/09/2021

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de setembro de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: DANIEL FELIPE FRANCISCO DE SOUZA
CPF Nº. 114.907.579-10

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DIANTE
DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SECRETARIAMUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 4.262,12 (quatro mil e duzentos e sessenta e dois reais e doze centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 04 MESES - 10/09/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 10 de setembro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 214/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: VIACÃO GARCIA LTDA
CNPJ o nº 78.586.674/0001-07

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS, COMPREENDENDO OS
SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRE INTERMUNICIPAIS,
INTERESTADUAIS E NACIONAIS, COM OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, incisos II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia
22 DE AGOSTO DE 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 214/2019, de 22 de agosto de 2019.

Nova Londrina - Pr, 14 de agosto de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 263/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AS3 AUTOMOTIVA LTDA. EPP
CNPJ sob o nº09.151.179/0001-52

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2020

Valor Contratual: R$ 55.072,00 (cinquenta e cinco mil e setenta e dois reais).

Duração: 12 MESES – 10/09/2020 a 10/09/2021

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de setembro de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 264/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: PREMIUM PNEUS EIRELI EPP
CNPJ sob o nº 33.054.804/0002-03

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2020

Valor Contratual: R$ 99.354,00 (noventa e nove mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).

Duração: 12 MESES – 10/09/2020 a 10/09/2021

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de setembro de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 10 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1857/2020 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: SETIM & TITON LTDA. ME
CNPJ sob o nº 20.862.784/0001-74

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2020

Valor Contratual: R$ 102.106,00 (cento e dois mil, cento e seis reais).

Duração: 12 MESES – 10/09/2020 a 10/09/2021

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de setembro de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

	PORTARIA Nº 001/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 258/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 259/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 260/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 262/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/2020
	CONTRATADO: VIACÃO
	CNPJ o nº 78.5
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 263/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 264/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2020